
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/2/2023/Ve Havlíčkův Brod, dne 12.1.2023 

JID: 4981/2023/muhb             tel. 569 497 211, e-mail: bvesely@muhb.cz 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Informace podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivu na životní prostředí,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad jako obecný stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

c) a 94j odst.1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon") obdržel 16.12.2022 žádost STRABAG a.s., odštěpný závod 

Morava, oblast Jih, Tovární 3, 620 00 Brno, IČO 60838744 (dále jen "žadatel") o vydání územního 

rozhodnutí o změně využití území: 

HAVLÍČKŮV BROD - STRABAG, RECYKLAČNÍ DVŮR 

Havlíčkův Brod, Mírovka 

na pozemku parc. č. 1007/45 v katastrálním území Mírovka.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení s posouzením vlivů na životní prostředí. 

 

Protože se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivu na životní prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivu na ŽP“) je územní řízení podle § 3, písm. g) bod 

1. navazujícím řízením. Stavební úřad v souladu s § 9b odst. 1, písm. a) zákona č. o posuzování vlivu na ŽP 

spolu s oznámením o zahájení územního řízení zveřejňuje postupem podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb. (správní 

řád) ve znění pozdějších předpisů: 

 

a) žádost o vydání územního rozhodnutí a uvádí, že se jedná o záměr posouzený podle zákona o posuzování 

vlivu na ŽP 

b) informaci o předmětu a povaze rozhodnutí, které má být v navazujícím územním řízení vydáno: 

územní rozhodnutí podle § 94i stavebního zákona na uvedenou změnu využití území, která obsahuje: 

- Recyklační dvůr bude celý umístěn ve stávajícím areálu obalovny STRABAG, stávající plocha 

recyklačního dvora je zpevněná asfaltobetonovými vrstvami, částečně uválená. Celý areál je 

oplocen, vstupní brána zajištěna uzamčením proti vstupu nepovolaných osob. Pro recyklační dvůr 

využita západní část pozemku parc.č. 1007/45, za obalovnou STRABAG Asfalt s.r.o., trasa dopravy 

z účelové komunikace (M.Rudolfová, Cerea, a.s.) před areálem řešena podél severní strany v areálu 

obalovny přes pozemek parc.č. 1007/25 (STRABAG a.s.) a stávající areálové komunikační plochy.     

- Dovezené odpady budou uloženy na oddělená depa podle druhu odpadu - odfrézovaná asfaltová 

směs, vybouraný beton bez výztuže, zemina. Max.výška koruny soustřeďovaných přijímaných 

odpadů bude max. 3,5 m tak, aby nedocházelo k sesuvu odpadu. Drcení, tříděná a recyklace bude 

prováděna pomocí mobilních nebo semimobilních drtících a třídících linek, které budou min. 2x do 

roka zajíždět do recyklačního dvora. Odpady budou před drcením a během drcení zkrápěny, odpad s 

frakcí prachu zkrápěn i po dobu uložení.  

- Jedná se o zařízení k recyklaci a dočasnému soustřeďování odpadů a recyklátů vzniklých v 

mobilních zařízeních najatých společností. Kategorie dočasně soustřeďovaných odpadů "O". 

Rozloha řešené plochy: 2000 m2. Kapacita zařízení dle přílohy č.22 vyhlášky č. 383/2001 Sb.: roční 

(celková) kapacita zařízení - max. 20.000 t/rok pro stavební odpady (daná skladovací plochou v 

areálu) - roční zpracovatelská kapacita zařízení: max. 20.000 t/rok, max. okamžitá kapacita zařízení: 

10.000 t.         

 

 

 

mailto:bvesely@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/2/2023/Ve-7 str. 2 

 
Povaha územního rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá hmotná subjektivní práva za splnění hmotných 

právních povinností, které tu předtím nebyly. 

c) s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování vlivu na životní prostředí se lze seznámit na odboru 

životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina. V elektronické podobě jsou zveřejněny na odkaze: 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1037?lang=cs 

d) informace o podmínkách zapojení veřejnosti do řízení podle § 9c odst. 1 zákona o posuzování vlivu na ŽP 

a podle zvláštních právních předpisů: 

- veřejnost uvedená v § 3, písm. h) zákona o posuzování vlivu na ŽP může v navazujícím řízení 

uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky lze uplatnit do nejpozději do 30 dnů zveřejnění této 

informace na úřední desce  

- veřejnost může do podkladů rozhodnutí nahlížet na stavebním úřadu městského úřadu Havlíčkův 

Brod  

- informace o dotčených orgánech: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 1882/57, 586 01 

Jihlava 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, Havlíčkovo 

náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod (orgán územního plánování) 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův 

Brod 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Územní pracoviště Havlíčkův Brod 

- informace o možnostech dotčené veřejnosti účastnit se navazujícího územního řízení:  

dotčenou veřejností se podle § 3, písm. i) zákona o posuzování vlivu na ŽP rozumí: 

1. osoba, která může být rozhodnutím vydaným v navazujícím řízení dotčena ve svých právech nebo 

povinnostech, 

2. právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního 

jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání 

nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací o 

navazujícím řízení podle § 9b odst. 1, případně před dnem vydání rozhodnutí podle § 7 odst. 6, 

nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob 

Pokud se podáním písemného oznámení podaného u stavebního úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění 

této informace stává se účastníkem navazujícího řízení též 

a) dotčený územní samosprávný celek, nebo 

b) dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2. zákona o posuzování vlivu na ŽP, odvolání 

proti územnímu rozhodnutí může podat dotčená veřejnost a to i v případě, že nebyla účastníkem 

řízení v prvním stupni. Splnění podmínek podle uvedeného bodu doloží dotčená veřejnost v 

podání písemného oznámení nebo v odvolání.  

 

 

Bohumil Veselý 

referent stavebního úřadu 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

Příloha k informaci: 

Žádost o vydání rozhodnutí o změně využití území   

 

Informace podle § 9b zákona o posuzování vlivu na ŽP se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou 

vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce městského úřadu Havlíčkův Brod po dobu 30 dnů. 

Ke zveřejnění obdrží : 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna - vyvěšení na dobu nejméně 30 dnů, písemnost nebo oznámení 

zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět ! 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1037?lang=cs

		2023-01-12T13:52:44+0100
	Bohumil Veselý
	referent stavebního úřadu




